г

\ 0 -..,.

1

договор }l} в02308
оказания услуг по предоставлению доступа к ЭБС

г. Сшлкт-Петербург << ,l,."L>> /t 202з r

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования <<Челябинский rосударственный институт Itультуры>, именуемое в

дальнейшем <<Заказчик}, в лице исполняющего обязанности ректора Синецкого Сергея
Борисовича, действующего на основании Приказа Министерства культуры Российской
Федерации от 05.08.2022 г. Ng 01-КФ-050822,и Общество е ограниченной ответственностью
(ДНТИ <<Эврика>>>>, именуемое в дальнейшем <<IIсполнитель}>, в лице генераJIьного директора
Сергеева Антона Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе и
по отдельности именуемые в дальнейшем <<СторопыD, закJIючили настоящий договор (далее -
<<Щоговор>) о нюкеследrющем:

1. прЕдмЕт договорА

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик оплатить, услуги по предоставлению достуtIа к
коллекции электронньтх книг <Информационное и библиотечное делоD электронной
библиотеки кПрофи-Либ> (далее - (ЭБСr.
i.1.1. Исполнитель обладает искJIючительным правом на предоставление доступа чероз

оеть Интернет к кOллекLии электронных изданий кИнформационЕое и библиотечное
дело), расположенной на портале <Профи-Либ>. ,Щанное право подтверждено
соответствующим договором Ns И11502 от 15 селтгября 2015 г. с правообладателем
(ООО <ИЩ <Профессия>>>>)

|.|.2. ИзданиJI, цредставленные в коллешии книг <<Информационное и библиотечное
. дело), доступны в эдектронном виде только на портаJIе <Профи-Либ>>. Таким

образом, Исполнитель явJuIется единственным поставщиком услуги доступа к
указанной коллекции изданий.

1.2. fiосryп к ЭБС предоставляется по адресу nttps://biblio.proф-lib.ru/.
1.3. Щосryп к ЭБС возможен с любого компьютерц имеющего доступ к сети Интернет.
1.4. Обеспечение Заказчику достуIIа к ЭБС осуществJuIется следующими двумя способами:

1.4.1 . РегистрацшI в системе индивидуirльньгх уrётньгх записей пользователей для доступа
к ЭБС с любого компьютерq подключённого к сети Иrггернет. Учётные записи
регистрируются в системе либо по зацросам пользователей, либо по запросу
Заказчика.

1.4.2. Внесение Исполнителем в настройки ЭБС IР-адресов компьютерной сети Заказчика,
с Koтopblx разрешён вход в ЭБС без пароля (шосредством единой учётной записи,
созданной для этой цели). Перечень IР-адресов определяется Приложением Ns1 к
настоящему Щоговору.

1.5. Общее колиtIество 5rчётных записей, используемьIх для доступа Заказчика к ЭБС, не
оIраничено.

1.6. Заказчик обязуется оплатить право доступа к ЭБС в установленные !оговором сроки.

2. ПОРЩОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛВНИЯ ДОСТУПА

2.1 . Щоступ к ЭБС предоставляется на срок с 1 января 2024 rада по 31 декабря 2024 rода.

Заказчик исполнитель

"(J

1

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказание усJryг в течение всего календарного года по настоящему ýоговору Заказчик
обязуется уплатить Исполнителю вOзна|раждение, которое составляет за весь период
ок.ваниrI услуги 1б2 000 (сто шестьдесят две тысячи) рублей.

3.2. Указанная цена настOящего ,Щоговора яв.]uIется твёрдой, и не может изменяться в ходе его
исполнениJI в течение всего срока действия, за исключением случаев, предусмотренньIх
действующим законодательством РФ.

3.3. На момент подписания,Щоговора стоимость усJ{уг не подлежlrг обложепшо НДС в связи с
тем, что в соответствии с гл. 26.2 НК РФ Исполнитель применяет упрощённую систему
налогообложениlI и не явJuIется плательщиком налога на добавленную стоимость.
Указанное условие будет сохранJIться до тех пор, пока действует правило тл.26.2 НК РФ,
или пока Исполнитель не перестанет примеrulть упрощённую систему налогообложения.

3.4. Оплата услуг по Щоювору производится Заказчиком на основании выставленного
Исполнителем Счёта и подписаЕного Сторонами Акта об оквании услуг. Оплата

цроизводится на расчетный счет ИсполнитеJuI, указанный в Разделе 10,Щоговора, в течение
7 (семи) рабочих дней со дня подписаниJI акта оказания услуг,

4. оБязАнности сторон

4. 1. Исполнитель обязан:
4.1.1. ВыпоJIюIть свои обязанности в соответствии с условиJIми,Щоговора
4.|.2. Сохранять конфиденциальность информации, пореданной ему Заказчиком для

выполнениJI Работ
4.1.З. Оказывать консультации по вопросам, возникающим у Заказчика в связи с

выполЕением Работ и оказаниом ему усJryг
4.1.4. Использовать передаваемую Заказчиком информацшо искJIючительно в цеJuIх

исполЕониJI ,Щоговора
4.2. Заказчикобязан:

4.2.1. Выполнять овои обязанности в соответствии с условиями ffоговора
4.2.2. Обеспечивать своевременную oIIJIaTy оказываемых усJryг в соответствии с Разделом

3 настоящего Щоговора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЪСТОРОН

5.1. За неисполнение или н9надл9жащее исполнение обязательств по [оговору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2,В случае нарушения Заказчиком срока или рtlзмера платежа, установленных в Разделе 3

Щоговора, более чем на 5 (пять) рабочшr дней, Исполнитель вправе начислить пеню в
ptвMepe одной трехсотой действующей на дату уплаты пени iслючевой ставки
Щентрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день цросрочки,

5.3. В случае нарушения Исполнителем срока начала оказанI4l{ усJryг в соответствии с

условиями Щоговора более чем на 5 (пять) рабочих дней от установленного ,Щоговором
срока, Заказчик вправе начислить пеню в размере одноЙ трехсотоЙ деЙствующеЙ на даry
уплаты пени кJIIoтIевой ставки Щентраьного банка РФ от стоимости просроченньш
обязательств за каждый день просрочки.

5.4. Угшата штрафньгх санкций, устаЕовленньгх ,Щоговором, не освобождает Стороны от
выполнения возложенных на ншr обязанностей в натуре и устранения допущонЕых
нарушений.

0шшr Заказчик исполнлrгельfu

3

б. порядок рАзрЕшЕния споров

6.1. Все споры и разногласия, которые моryт возникtIуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешеншI в тексте данного ,Щоговора, буду, рzrзрешаться путём
пер9говоров.

6.2. В сJIучае невозможности уреryлировать возникший спор Стороны передают его на

р:}зрешение в суд в установленном законом порядке.

7. срок дЕЙствиrI и порядок рАсторжЕния договорА

7.1. Настоящий ,Щоговор вступает в силу с моме}Iта lrодписанIб{ его Сторонами.
7.2. Настоящий Договор действует до полного исполнениjI Сторонами взятьгх на себя

обязательств.
7.3. Настоящий,Щоговор может быть расторгЕуг по письменному соглашению Сторон.
7.4. Наряду с расторжением настоящего ,Щоговора по обоюдному сOглашению Сторон, каждая

Сторона может расторгнуть ,Щоговор в одностороннем порядке, письменно уведомив
другую Сторону не позднее 30 (трилчати) дней до даты цредполагаемого расторжениJI.

7.5. Щосрочное расторжение или истечение срока Щоговора не освобождает Стороны от
rц)иtulтых по,Щоговору обязательств.

8. ОБСТОЯТЕЛЪСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частиt{ное или полное неисполнение
обязательств по настоящему [оговоруо если это неисполЕlение явилось следствием
обстоятельств нопреодолимой сиJIы, возникших после закJIючениr{ настоящего,Щоговора в

результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли цредвидеть или
предотвратить.

8.2. При настуIIлении обстоятельств, указанных в Статье 8.1, каждая Сторона должна без
промедлениJI известить о них в письменном виде друryю Сторону. Извещение доJDкно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные докуме}lты,
удостоверяюшIие налиtIие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку ю(
влиrIния на возможность исполнениrI Стороной своих обязательств по данному ,Щоговору.
НеуведомлеЕие или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на
rпобое из вышеуказанньтх обстоятельств как на основание, освобождающее её от
ответственности за неисполЕение обязательств по настоящему,Щоговору.

8.3. Если Сторона не направит или несвоевременно нацравит извещеЕие, цредусмотренное в

Статье 8.2, то она обязана возместить лругой Стороне понесённые ею убытки.
8.4. В сJryчаях наступления обстоятельств, цредусмотренных в Статье 8.1, срок выполнениr{

Стороной обязательств по настоящему ýоювору отOдвигается соршмерно времени, в
течение которого действуют эти обстоятельства и I,D( последствия.

8.5. Если настуIIившие обстоятельства, перечисленные в Статье 8.1, и их послодств}uI
продолжают действовать более 1 (одного) месяца, Стороны проводят дополнительные
переговоры дJuI выявлеЕия приемлемых альтернативных способов исполнония настоящею

,Щоговора.

Заказчик исполнитель

t

|-.

4

9. прочиЕ условI4я

9.1 . JIюбые изменонIб{ и дополЕениJт к настоящему Щоговору действительны лишь при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Гlри исполнении настоящего ,Щоговора Стороны руководствуются законодательством
Российской Федерации.

9.3. Все Приложения к настоящему Щоговору явJuIются неотъемлемой частью настоящего
,Щоговора и доJDкны быть согласованы в письменной форме и подписаны обеими
Сторонами

9.4. Настоящий ,Щоговор составлен в двух, имеющLD( одинаковую юридическую сил},
экземпJu{рах - по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

11. подписи сторон

Заказчик исполнитель

Генеральный директор

Борисович) (Сергеев Антон Игоревич)

Заказчпк:
Челябинский государствепный инстптут
кульryры
Юридический а гт,рес: 454091, г. Челябинск,
ул. Орджоникидзе, д. 36а
инн 7451028844
кIш 745101001
октмо 757ав70
oшIo 02176192
Банк: Отделение Челябинск Банка Роосии /
УФК по Челябинской области, г. Челябинск
Бик 01750i500
Единый казначейский счёт:
40 1 028 1 0645370000062
По.гцrчатель: УФК по Челябинской области
(Челябинский государственный институт
культуры, лl с 2069 бХ3 0860)
Казначейский счёт: 0з2 14б4з00000001 6900

исполпитель:
ООО {dЦIТИ <<Эвршко>>>

Юрилический адрес: 19228З, Саrпст-
Петербург, Загребский бульвар, д. 39, к.2, кв.
25
По.rтовый адрес: |92102, Санкт-Пgтербург,
Бухарестская улица, д. 21, к. 2,кв.2З
инн 781654з|49
огрн IL2,7847з89944
окГIо 09687228
кIш 781601001
окIIд2 бз.11.1з
Р/с 40702810861 1б00003б3 в Филиале "Санкт-
Петербургский" ОАО uУБРиРu

Юс 301 01 8108403000009 16, Бик 0440з09 1 6
Коrrгактный адрес электронной почты:
ac@qualprojects.com
Коrrтактный телефон: 8 (812) 9507095

Il

врика))
нти

tll{o/i
о

о
Ё

ý
":

э (,.J

*,

м.п.

Ё] \.

Приложение NЬ 1

к Щоговору Nч В02З08

ol no|,Z, '/.|- 2а2З r.

Перечень IР-адресов для доступа без пароля

,Щля пользователей, осуществJuIющих доступ к ЭБС <Профи-Либ> с компьюторов с IP-
ад)есап{и, перечисленными в даЕном Приложении, обеспечивается возможность входа в
систему без пароля.

Заказчик гарантирует, что доступ к компьютерtlNI с переtIисленЕыми в д€lнном Приложении
IР-адресами имеют только пользователи Заказ.мка (сryленты / аспиранты / преrrодаватели
/ сотрулники). Лица, не имеющие отIIошеЕия к Заказчику, не имеют физического достуша к
указанным компьютерtlп,I и, тем саN[ым, не имеют возможЕости пользоваться системой без
пароJUI.

1. 62.192.35.2
2. 62.192.з5.з

Заказчик исполнитель

Генеральный директор

Сергей Борисович) Антон Игоревич)

о
о

tl о]]Е, li о

онтиlIц
I ф

о

о
Ф

d
ври({Э

б
ка) ý

ъ

ш